



CECIL COUNTY PUBLIC SCHOOLS PURCHASING DEPARTMENT

GEORGE WASHINGTON CARVER EDUCATION LEADERSHIP CENTER
201 BOOTH STREET • ELKTON, MD 21921

phone: 410.996.5429 • fax: 410.996.1081 • www.ccps.org

Jeffrey A. Lawson, Ed.D.
Superintendent of Schools

Diana B. Hawley
President, Board of Education

February 2, 2024

CCPS RFP # 24-10 – Rising Sun High School – Waterline Replacement Project

ADDENDUM #1

This addendum is to answer questions asked via email and/or at the non- mandatory walk-through meeting held on February 1, 2024. Proposers and related parties will be responsible to have read and understand all documents, the scope of work, addenda and all related solicitation documents issued. These documents will become attached to and part of the solicitation and award of bid contract.

ITEM No. 1 SEE ATTACHED PRE-BID/SITE VISIT SIGN-IN SHEETS.

ITEM No. 2 NOTE: Repair clamps from existing waterline are to be saved and returned to CCPS.

Cecil County Public Schools
 CCPS Bid #24-10 – Rising Sun High School – Waterline Replacement Project
 February 1, 2024
 11:00 AM (ET), Local Time

Pre-Bid Walkthrough
 Sign-In Sheet



TRINITY
Subsurface LLC

14 Haddo Rd Suite 103
Wilmington, DE 19804

Tracey Shoemaker
Business Development

Cell: (302) 593-1412
 (302) 407-3697 x406
 tracey@trinitysubsurface.com
 TrinitySubsurface.com

Private Utility Locating | Concrete Analysis & Imaging | Vacuum/Hydro Excavation | Leak Detection
 Video Pipe & Lateral Inspection | Hydro Jetting | Pipe Repair/Lining | Subsurface Utility Engineering

Trinity Subsurface
 14 Haddo Rd
 Wilm DE 19804
 302-593-1412

tracey@trinitysubsurface.com
 Tracey Shoemaker
[Signature]



ECO Drains & Plumbing, LLC
Solution to your Plumbing Issues

Collins Erhenmwenyeye

Mobile : 443-929-8179
 Email : collins@ecodrainsandplumbing.com
 WSSC License # 82459

ECO Drains and Plumbing LLC
 5007 Bush Court Severn MD
 443-929-8179
 info@ecodrainsandplumbing.com
 Collins Erhenmwenyeye
[Signature]

Staple Business Card
 Here (If Available)

Company Name: R.F. WARDER INC.
 Address: 10586 Philadelphia Rd.
 White Marsh, MD 21162
 Telephone #: 410 344 0190
 Fax #: 410 344 0193
 E-Mail Address: JHREN@RFWARDER.COM
 Name (Printed): JOE HREN
 Name (Signature): *[Signature]*



Gipe Associates, Inc.
CONSULTING ENGINEERS
www.gipe.net

1220 East Joppa Road
 Suite 223
 Towson, MD 21286
 TEL (410) 832-2420
 FAX (410) 832-2418

Robert A. Weaver II
 e-mail: rweaver@gipe.net

Easton, Maryland
 (410) 822-8688

GIPB ASSOCIATES
 1220 EAST JOPPA RD.
 410 832-2420
 RWEAVER@GIPB.NET
 ROBERT WEAVER
[Signature]

Cecil County Public Schools
CCPS Bid #24-10 – Rising Sun High School – Waterline Replacement Project
February 1, 2024
11:00 AM (ET), Local Time

Pre-Bid Walkthrough
Sign-In Sheet

Staple Business Card
Here (If Available)

Company Name: CCPS
Address: Chuck Smpers
Chris Swank
Telephone #: Ted Feyer
Fax #: Buck Raulle
E-Mail Address: Crystal Probst
Name (Printed) Kay Porter
Name (Signature) Eric Dison

Staple Business Card
Here (If Available)

Company Name: RCS Plumbing
Address: _____
Telephone #: 443-392-0317
Fax #: _____
E-Mail Address: Sha.RCSplumbinginc@gmail.com
Name (Printed) SHA Johnson
Name (Signature) Sha

Staple Business Card
Here (If Available)

Company Name: _____
Address: _____
Telephone #: _____
Fax #: _____
E-Mail Address: _____
Name (Printed) _____
Name (Signature) _____

Staple Business Card
Here (If Available)

Company Name: _____
Address: _____
Telephone #: _____
Fax #: _____
E-Mail Address: _____
Name (Printed) _____
Name (Signature) _____

QUESTION 1: Will the building ever be completely empty?

ANSWER 1: Not during the week, during the summer CCPS employees do work 4-10hr shifts, we can be flexible and weekend accommodations could be possible. With notice, we could also schedule staff to work at alternate location(s). This would be discussed at the kick off meeting with the awarded bidder.

QUESTION 2: Would weekend work be at a different rate?

ANSWER 2: No CCPS fee, but if this is your plan, account for it in your bid.

QUESTION 3: Is utility marking the responsibility of the contractor?

ANSWER 3: This will be done by CCPS.

QUESTION 3: Can the line be run parallel?

ANSWER 3: Yes, in some areas but you would need new hangers

Authorized Signature/Date: _____

Printed Name/Title: _____

Contractor Name: _____

Address: _____

***Note: Bidder must sign and submit Addenda with the proposal submission. The same person signing the Addenda acknowledgement(s) must sign the Bid Form.**